

Område 13	Pandrup	Bemærkning / handling
<b>Overordnet beskrivelse</b>	<p>Området har byerne Pandrup, Kaas g Moseby placeret på en lille morænebakke, der går op til kote 12. Rundt omkring de tre byer falder terrænet til kote 2,5.</p> <p>Arealerne omkring de 3 byer er for en stor del landbrugsareal.</p>	
<b>Byer, mennesker og sundhed</b>	<p><u>Kaas</u> Byen er fælleskloakeret. Byen kan være udfordret pga. højtstående terrænnært grundvand.</p> <p><u>Kaas Hede</u> Byen er spildevandskloakeret, og der er krav om nedsivning på egen grund. Byen kan være udfordret pga. højtstående terrænnært grundvand.</p> <p><u>Moseby</u> Byen er separatkloakeret. Byen kan være udfordret pga. højtstående terrænnært grundvand.</p> <p><u>Pandrup</u> Byen er fælleskloakeret. Byen vurderes ikke umiddelbart at være i risiko for oversvømmelse.</p> <p><u>Rekreative interesser:</u> Jetsmark Idrætscenter ligger mellem Pandrup og Kaas har stor rekreative værdi, og vurderes ikke at være i fare for oversvømmelse.</p> <p>Råstofområdet ved Kaas benyttes også rekreativt.</p>	<p>Indsatser ifm. højtstående grundvand:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Mere viden v. pejling</li> <li>- Administrationsgrundlag for lokalplanlægning</li> <li>- Formidling til borgere – hvad kan du selv gøre</li> <li>- Opmærksomhed på at evt. løsninger ikke skal medføre problemer nedstrøms.</li> </ul>

<b>Erhverv og turisme</b>	<p>I Pandrup er et større erhvervsområde med blandede typer af erhverv og detailhandel. Erhvervsområderne kan være udfordret af terrænnært grundvand.</p> <p>Uden for byerne er området præget af landbrug. Både kvægbrug og planteavl.</p>	<p>Indsatser ifm. højtstående grundvand:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Mere viden v. pejling</li> <li>- Administrationsgrundlag for lokalplanlægning</li> <li>- Formidling til borgere – hvad kan du selv gøre</li> <li>- Opmærksomhed på at evt. løsninger ikke skal medføre problemer nedstrøms.</li> </ul>
<b>Natur</b>	<p>Området er præget af fravær af særlige naturværdier. Enkelte områder med beskyttet natur</p>	
<b>Infrastruktur</b>	<p>Infrastruktur er præget af, at området gennemskæres af statsvejen mellem Aalborg og Løkken, samt vejen til Blokhus. Især om sommeren kan der være kraftig turisttrafik i området</p>	
<b>Kulturmiljøer og fredninger</b>	<p>Området indeholder Jetsmark Kirke. Området ved Moseby er udpeget som værdifuldt kulturmiljø, da Moseby er en såkaldt slynget landsby</p> <p>Kaas Briketfabrik er udpeget som kulturmiljø. Den ligger højt i landskabet og vurderes derfor ikke er være i fare for oversvømmelse.</p>	
<b>Miljø og forsyning</b>	<p><u>Vandværker:</u> Der ligger 7 vandværker i området, Pandrup Vandværk, Kaas Vandværk, Kaas Mark Vandværk (fordelingsvandværk), Moseby Vandværk, Kaas Hede Vandværk, Sandmosens Ny Vandværk, Mergelsbæk Vandværk (fordelingsvandværk)</p> <p><u>Råstof</u></p>	<p>Ved revision af Jammerbugt Kommunes Vandforsyningsplan skal det vurderes, om vandværkerne er i fare for oversvømmelse.</p>

	<p>Der er udlagt et større råstofområde vest for Kaas, der delvis anvendes til rekreativt område, men som forsat har store råstofinteresser</p> <p><u>Forurening:</u> Der ligger en gammel losseplads og området omkring den gamle briketfabrik kan være forurenet. Der er ikke umiddelbar risiko for oversvømmelser i de to områder.</p> <p><u>Renseanlæg:</u> I Pandrup ligger renseanlæg. Renseanlægget ejes af Jammerbugt Forsyning A/S.</p>	<p>Jammerbugt Forsyning A/S har ansvar i forhold til at sikre mod eventuelle risiko for oversvømmelser ved særlige nedbørshændelser.</p>
--	--	--